Factura Pequeio Contribuyente

CECILIO IGNACIO , DONIS MELGAR NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 2937794 7F04D883-A339-4618-84F9-A73DD6210270
CECILIO IGNACIO DONIS MELGAR Serie: 7F04D883 Numero de DTE: 2738439704
MANZANA C COLONIA LOS PINOS LOTE 8, zona 3, SAN MIGUEL Numero Acceso:
PETAPA, GUATEMALA

NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 30-sep-2025 08:19:23
ganl%?{f Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 01-sep-2025 08:19:23
Direccion comprador; 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE Moneda: GTQ
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Economico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 01 de
septiembre de 2025 al 30 de
septiembre de 2025, segiin
Contrato Administrativo
numero 2025-205-7-1-90,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nimero RH-029-
205-27-2025.

TOTALES: 0.00 0.00 10,000.00
CANCELADG

Datos del certificador

* No genera derecho a crédito fiscal

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razoén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 7F04D883,
numero de DTE 2738439704 de fecha 30 de septiembre del 2025, emitida por Cecilio
Ignacio Donis Melgar, ampara el pago por servicios profesionales, correspondiente al mes
de septiembre del afio 2025, segun contrato administrativo nimero 2025-205-7-1-90, y
Acuerdo Ministgyial de aprobacion nimero RH-029-205-27-2025, Conste. Guatemala, 30
septiembre del 2025.
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"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



-
( Jm Identificador Documento del Verificador G,
- L & Fecha de Generacion:

Integrado No: =
1756736433836 Sep 1,2025,5:20AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/09/2025 08:19:23

Emisor: 2937794

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: CECILIO IGNACIO DONIS MELGAR

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 10000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 7F04D883-A339-4618-84F9-A73DD6210270

Serie: 7F04D883

Nimero del DTE: 2738439704

Acuse de recibido: FCID202520250901T08:19:2406:007F04D883A339461884F9A73DD6210270
Fecha de la consulta: 01/09/2025 08:20:28

Estado: Activo

Asociado a una garantia

mobiliaria: No
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS £

Al 01/09/2025 08:20:42 AM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 2937794
NOMBRE CECILIO IGNACIO, DONIS MELGAR
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefa, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo: 2025-205-7-1-90

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de RH-029-205-27-2025

Contrato:

Tipo de Servicios: PROFESIONALES

Nombres y apellidos de la persona contratista: CECILIO IGNACIO DONIS
MELGAR

Plazo de contratacion: | Del: 01 DE JULIO DE 2025 Al: 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Periodo de este Del: 01 DE SEPTIEMBRE DE | Al: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

informe: 2025

Monto a Pagar: Diez mil Quetzales Exactos. Q.10,000.00

Prestados en: DIRECCION DE
INFRAESTRUCTURA
PRODUCTIVA /
VICEMINISTERIO DE
DESARROLLO ECONOMICO
RURAL

Sefiora ministra de Agricultura Ganaderia Y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripcién de | Informe de actividades Avance
actividades  segun | realizadas Cuantitativo | Cualitativo
TDR
1) Colaborar en las Apoyé a la Direccion de 100% Finalizado

actividades de infraestructura

seguimiento a los Productiva, en las ‘

proyectos de siguientes actividades: |

riego que se Seguimiento a la |

encuentran a reconstruccién de

cargo de la canales y colocacién de

Direccion. tuberia, para el

mejoramiento de las
tomas artesanales: La
Presa municipio de
Guastatoya, Los
Manguitos, Comaja y
Tinmasha del municipio
de San Agustin
Acasaguastlan,
Departamento de El
Progreso.




2)

Brindar apoyo en
actividades para
perfilar proyectos
para beneficiar

a agricultores
potenciales, para
incluirlos en
proyectos a cargo
de La Direccion
de Infraestructura
Productiva.

Apoyé a la Direccion de
Infraestructura
Productiva para realizar
visitas de campo y
reuniones con el objetivo
de solicitar compromisos
de los usuarios, que
garanticen la mano de
obra y la buena
administracion de los
materiales que seran
otorgados por parte de
DIPRODU VIDER
MAGA, de los siguientes
Proyectos de riego:

Los Achiotes y gallegos
en el municipio de
Morazan, Comaja, El
Ixcanal y Tulumaje en el
municipio de San
Agustin Acasaguastlan,
estos proyectos forman
parte del grupo 200
pendientes de ser
elevados al portal de
Guatecompras

E
| 100%
E
|

Finalizado

Apoyé a la Direccion de
Infraestructura productiva
para solicitar a través de
los responsables de
proyectos grupo 200, con
la autorizacién de La
Direccion de
Infraestructura productiva,
solicitar a FAQO realizar
estudios de agua
subterranea, para verificar
el potencial existente en
la ubicacién del pozo
artesiano del proyecto
Huele de noche y dela
ubicacién proyecto Piedra
Parada localizados en las
aldeas Palo Amontonado
y Piedra Parada municipio
de Guastatoya
Departamento de El
Progreso.

100%

Finalizado




3) Brindar apoyo
en actividades
de seguimiento
de proyectos de
dotacién de
insumos a
beneficiarios.

Se brindd apoyo

técnico para darle
seguimiento a los
proyectos, San Luis
Buena Vista y Huyus El
Manzanal del municipio
de San Cristdbal
Acasaguastian
Departamento de El
Progreso, que recibieron
materiales de
construccion en la
segunda quincena

del mes de junio de 2025.

I

100%

Finalizado

4) Brindar apoyo en
la realizacion de
visitas a
agricultores
organizados para
brindarles
asistencia técnica

Colaborg, con la
Direccion de
Infraestructura
Productiva, para
coordinar la instalacion
de mangueras de alta
presién, valvulas de pie
(pichanchas)
abrazaderas y otros
accesorios ya existentes
en el sistema de
bombeo (succién) en La
Unidad de riego Palo
Amontonado, ubicada en
la aldea Palo
Amontonado municipio
de Guastatoya
Departamento de El
Progreso.

l
i

100%

Finalizado

6) Otras actividades
que le sean
asignadas.

Colaboré en el
Seguimiento y apoyo
técnico

al departamento de
Infraestructura civil de
La Direccion de
Infraestructura
productiva, para verificar
la existencia de obras de
infraestructura civil del
proyecto, Mejoramiento
de unidad de riego El
Rancho El Jicaro
ubicada en los
municipios de San

Agustin Acasaguastlan y |

El Jicaro del
Departamento de El
Progreso.

]

100%

Finalizado




Brindé apoyo técnico, para
efectuar el replanteo 100% Finalizado
topografico, de las parcelas
que integran el proyecto
sistema de riego Huele de
noche, ubicado en la aldea
Palo Amontonado del
municipio de Guastatoya
Departamento de El
Progreso.

El presente Informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

CECILIO IGNAC
DPI: 2738816630603
Celular: 57055925

ONIS MELGAR

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado, en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

fisio) Cam, -

Director de Infrae

Uctura Productiva’
con Fun -

porales
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Correlativo #247370 Verificador: dafc9b2a213f247370

Colegio de Economistas, Contadores Publicos y
Auditores y Administradores de Empresas

El (la) infrascrito(a) Secretario(a) de la Junta Directiva del Colegio de Economistas, Contadores
Publicos y Auditores y Administradores de Empresas:

CERTIFICA

Que el (la) Licenciado (a) Cecilio Ignacio Donis Melgar , es colegiado (a) Activo (a), con el No.
31811 de consiguiente goza de los privilegios y esta sujeto a las obligaciones que la Ley de
Colegiacion Profesional Obligatoria, confiere a los miembros activos de este Colegio;
encontrandose en calidad de colegiado activo hasta el mes de diciembre del 2025 por tener

canceladas las cuotas del colegio hasta el mes de (septiembre/2025) Timbre ( NO
INCORPORADO ).

A solicitud del (de la) interesado (a), se extiende la presente en la ciudad de Guatemala, a los diez
dias del mes de diciembre de dos mil veinticuatro.

Profesion: Administracién Publica y Finanzas/UG ;/, Colegiado(a) el: 02/02/2023

Lic. Elder Gamaliel Martinez Samayoa
Secrelario de Junta Directiva
Nota: Esta certificacion fue impresa en papel bond el dia 10 de diciembre de 2024 y tiene
vigencia hasta la fecha indicada en este documento. Para los usos que al (a la)
interesado (a) convenga debera verificar su autenticidad a través del link

http://www.ccee.org.gt/ o bien llamando al PBX: 2208-4500 o 22957560, 22957561, Es
importante consumir el documento, para no dar mal uso al mismo.

10/12/2024 12:50
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Centrales 0 Calle 15-46, Zona 15, Colonia El Maestro 8o. Nivel, Cédigo Postal 01015,
PBX: 22084500 Sede Torre Café 72 Avenida 1-20, Zona 4, oficina 105
Tels. 22957560, 22957561 E-mail: administracion@ccee.org.gt,
Web: www.ccee.org.gt - Guatemala, C.A.
dafcOb2a213f910c41cala1d0ba568d8




